07.11.2016 100+ сокращений в английском языке для смс, чатов, переписки | Lingualeo Блог
100+ английских сокращений в
переписке, или WUCIWUG, BRO!
Октябрь 27th, 2016 Практика английского
— Все норм, спс!
— Пжлст.
Такие переписки в телефоне и социальных сетях уже никого не

начальными буквами (ILNY =  I love New York).
Итак, переходим к нашему словарю английских сокращений.
Его Величество Сленг: расшифровка
английских сокращений
В статье будет указан перевод сокращений с
английского на русский. Но там, где
потребуются дополнительные разъяснения, мы
дадим и их. Enjoy!
& = and (и)
0 = nothing (ничего)
2 = two, to, too (два, предлог to, тоже)
2DAY = today (сегодня)
2MORO / 2MROW  = tomorrow (завтра)
2NITE / 2NYT = tonight (сегодня ночью, сегодня вечером)
2U = to you (тебе)
4U = for you (для тебя)
4E = forever (навсегда)
Как
выразить русские
мысли в системе
английских
времен
Июль 15th, 2016
День
открытых дверей
в Lingualeo
Июль 26th, 2016
Типичные ошибки
русскоговорящих
в английском
языке
Июль 22nd, 2016
Теги
IELTS  Англия
ЕГЭ  аудирование
грамматика
история успеха
команда лео
лео-марафон
литература
мнемотехника
мотивация  музыка
неправильные
глаголы
новости партнеров
новости продукта
07.11.2016 100+ сокращений в английском языке для смс, чатов, переписки | Lingualeo Блог
AFAIK= as far as I know (насколько мне известно)
ASAP = as soon as possible (при первой возможности, как только
— так сразу)
ATB = all the best (всего наилучшего)